关于2021-2022学年开展校级质量工程项目

中期检查及结题验收的通知

各部门：

为深化我院教育教学改革，提高教学研究水平以及人才培养质

量，经研究，学校决定在2021-2022学年开展校级质量工程项目中期

检查及结题验收工作，具体安排如下：

一、检查范围

1、以下项目将在 2021年 10月 15日前开展结题验收：

序号
项目

类型
项目名称

项目负

责人
立项文号 项目编号 立项时间 所属部门

1

教 育

教 学

改 革

项目

“基地+高校”高职环境艺

术设计专业课程实践教学研

究-以室内设计课程为例

吴庆庆

华立职院教

［2018］30

号

HLZ041801 2018/1/28 艺术与传媒学院

2

教 育

教 学

改 革

项目

项目教学法在工程造价电算

化课程教学应用研究
马芳

华立职院教

［2018］88

号

HLZ041813 2018/7/9 城建学院

3

教 育

教 学

改 革

项目

探索以技能鉴定为驱动的项

目化教学模式

--以我院《数控车训练中级

考证》课程为例

邱洪涛

华立职院教

［2018］88

号

HLZ041819 2018/7/9
电力与智能制造

学院

4

教 育

教 学

改 革

项目

基于 BIM 平台下的房屋建

筑学课程教学研究
李贝贝

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041901 2019/4/3 城建学院

5

教 育

教 学

改 革

项目

动漫设计课堂教学改革试点

-三维动画建模设计课程
郑黎明

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041902 2019/4/3 艺术与传媒学院

6

教 育

教 学

改 革

项目

模块化设计在环境艺术设计

专业教育改革中的探究及运

用

张哲

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041903 2019/4/3 艺术与传媒学院

7
教 育

教 学

互联网+背景下大学生体质

健康提升路径及管理机制研
陈辉

华立职院教

〔2019〕50
HLZ041904 2019/4/3 艺术与传媒学院

改 革

项目

究 号

8

教 育

教 学

改 革

项目

基于校企协同创新的高职财

会类专业人才培养模式研究
杨素芹

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041905 2019/4/3 财经学院

9

教 育

教 学

改 革

项目

产教融合背景下工商企业管

理专业双师型教师队伍建设

途径研究

叶春桃

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041906 2019/4/3 管理学院

10

教 育

教 学

改 革

项目

基于产教深度融合的高职物

流管理专业群的建设--以广

州华立科技职业学院物流管

理专业群建设为例

康信恩

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041907 2019/4/3 管理学院

11

教 育

教 学

改 革

项目

高职院校会计类专业在线开

放课程建设与应用研究与实

践

何玉冰

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041908 2019/4/3 财经学院

12

教 育

教 学

改 革

项目

新时代大学生使命教育路径

研究
廖良初

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041909 2019/4/3 马克思主义学院

13

教 育

教 学

改 革

项目

《移动开发》课程教学改革

探索与实践
李鹏

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041910 2019/4/3
计算机信息工程

学院

14

教 育

教 学

改 革

项目

新工科背景下人工智能案例

探究与实践
王建华

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041911 2019/4/3
计算机信息工程

学院

15

教 育

教 学

改 革

项目

基于创新创业形势下高职院

校手绘 pop 课程教学改革与

探索

杨雪玲

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041912 2019/4/3 艺术与传媒学院

16

教 育

教 学

改 革

项目

高职服装与服饰设计专业依

托“基地”建设的“工学交

替”创新创业实践教学改革

与实践

陈改梅

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041913 2019/4/3 艺术与传媒学院

17

教 育

教 学

改 革

项目

基于网络教学平台的《英语

语法》课程混合式教学模式

研究与实践

王美艳

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041914 2019/4/3 财经学院

18
教 育

教 学

互联网+背景下混合式教学

模式研究与实践
闵小翠

华立职院教

〔2019〕50
HLZ041915 2019/4/3

计算机信息工程

学院

改 革

项目

号

19

教 育

教 学

改 革

项目

将“互联网+”融入于职业

教育 C 语言课堂
刘小利

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041916 2019/4/3
计算机信息工程

学院

20

教 育

教 学

改 革

项目

基于 3D 打印技术构建机械

专业 Solid Learning 教学模

式的应用研究

刘杰

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041917 2019/4/3
电力与智能制造

学院

21

教 育

教 学

改 革

项目

新时代下高职院校教师专业

化发展与实践路径研究
郭仲先

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041918 2019/4/3 管理学院

22

教 育

教 学

改 革

项目

高职院校创新创业教育融入

专业教育的研究
王润东

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ041919 2019/4/3 管理学院

23

精品

资源

共享

课

会计信息化 马瑞华

华立职院教

［2015］49

号

HLZ011507 2015/8/25 财经学院

24

精品

在线

开放

课程

报关实务 薛玉梅

华立职院教

［2017］62

号

HLZ011706 2017/6/1 财经学院

25

精品

在线

开放

课程

经济学基础 隗波扬

华立职院教

［2017］62

号

HLZ011707 2017/6/1 财经学院

26

精品

在线

开放

课程

网页设计与制作 闵小翠

华立职院教

［2018］30

号

HLZ011801 2018/1/28
计算机信息工程

学院

27

精品

在线

开放

课程

英语写作 陈茜

华立职院教

［2018］30

号

HLZ011803 2018/1/28 财经学院

28

精品

在线

开放

课程

会计综合实训
欧阳伟

筹

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011804 2018/7/9 财经学院

29
精品

在线
跨境电子商务 陈玉瑶

华立职院教

［2018］88
HLZ011806 2018/7/9 财经学院

开放

课程

号

30

精品

在线

开放

课程

商务英语函电 谢慧琪

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011807 2018/7/9 财经学院

31

精品

在线

开放

课程

漫画创作 郑黎明

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011808 2018/7/9 艺术与传媒学院

32

精品

在线

开放

课程

AE 特效 陈杨

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011809 2018/7/9 艺术与传媒学院

33

精品

在线

开放

课程

立体裁剪 吴念姿

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011810 2018/7/9 艺术与传媒学院

34

精品

在线

开放

课程

移动开发（安卓平台） 李鹏

华立职院教

［2018］88

号

HLZ011811 2018/7/9
计算机信息工程

学院

35

大学

生校

外实

践教

学基

地项

目

讯方公司计算机网络技术专

业校外实践教学基地
李静

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ021901 2019/4/3
计算机信息工程

学院

36

大学

生校

外实

践教

学基

地项

目

永辉超市市场营销专业校外

实践教学基地
刘湘粤

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ021902 2019/4/3 管理学院

37

大学

生校

外实

践教

学基

地项

目

广州爱奇展览股份有限公司

工商企业管理专业校外实践

教学基地

王润东

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ021903 2019/4/3 管理学院

38 校内 新零售 020 创业实训基地 黄英 华立职院教 HLZ101901 2019/4/3 管理学院

实践

教学

基地

项目

〔2019〕50

号

39

校内

实践

教学

基地

项目

工业机器人公共实训中心 刘杰

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101902 2019/12/31
电力与智能制造

学院

40

校内

实践

教学

基地

项目

建筑（含装配式建筑）工程

虚拟仿真实训中心
程功

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101903 2019/12/31 城建学院

41

校内

实践

教学

基地

项目

会计专业校内实训基地 杨素芹

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101904 2019/12/31 财经学院

42

校内

实践

教学

基地

项目

基础护理实训基地 白岫丹

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101905 2019/12/31 健康学院

43

校内

实践

教学

基地

项目

网络系统建设与运维校内实

训基地
李静

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101906 2019/12/31
计算机信息工程

学院

44

校内

实践

教学

基地

项目

形态学实验室 陈琴珠

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101907 2019/12/31 健康学院

45

校内

实践

教学

基地

项目

英语综合技能实训基地 陈茜

华立职院教

〔2019〕170

号

HLZ101908 2019/12/31 财经学院

46
大创

项目
校园助手(指导老师：李鹏) 余锦凯

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031901 2019/4/3
计算机信息工程

学院

47
大创

项目
智创微企(指导老师：李鹏) 余金杰

华立职院教

〔2019〕50
HLZ031902 2019/4/3

计算机信息工程

学院

号

48
大创

项目

基于互联网+技术开发的校

园短视频平台设计与实现

(指导老师：闵小翠)

夏海坤

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031903 2019/4/3
计算机信息工程

学院

49
大创

项目

智能课堂管理系统的设计与

实现(指导老师：闵小翠)
刘斌林

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031904 2019/4/3
计算机信息工程

学院

50
大创

项目

“骑士达”校园代拿快递微

信小程序(指导老师：彭柳)
黎凌锋

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031905 2019/4/3 管理学院

51
大创

项目

基于 JavaScript 轻量化校园

综合服务平台(指导老师：李

桂林)

姚锦新

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031906 2019/4/3
计算机信息工程

学院

52
大创

项目

大数据时代互享模式平台服

务中心(指导老师：陈辉)
陈嘉然

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031907 2019/4/3 财经学院

53
大创

项目

民办高校与新农村旅游发展

模式探讨(指导老师：任志

勇)

梁明炽

华立职院教

〔2019〕50

号

HLZ031910 2019/4/3 管理学院

2、以下项目将在 2021年 11月 10日前开展中期检查：

序

号

项目

类型
项目名称

项目负

责人
立项文号 项目编号 立项时间 所属部门

1

精品在

线开放

课程

Hadoop 基础 吴明宇

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012001 2020/5/11
计算机信息工

程学院

2 Java 程序设计 樊国根

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012002 2020/5/11
计算机信息工

程学院

3 人工智能技术与应用 王建华

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012003 2020/5/11
计算机信息工

程学院

4 3D 打印技术 杨向东

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012004 2020/5/11
电力与智能制

造学院

5 数控编程与操作 陈运胜

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012005 2020/5/11
电力与智能制

造学院

6 健康评估 胡筱蕾

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012006 2020/5/11 健康学院

7 建筑法规 李贝贝
华立职院教

〔2020〕39
HLZ012007 2020/5/11 城建学院

号

8 移动电子商务 黄英

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012008 2020/5/11 管理学院

9 成本会计实务 陈汉成

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012009 2020/5/11 财经学院

10 播音与主持 李雅雯

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012010 2020/5/11
艺术与传媒学

院

11 美育之岭南传统建筑艺术 郑志强

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012011 2020/5/11
艺术与传媒学

院

12 大学生哲学素养 廖良初

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012012 2020/5/11
马克思主义学

院

13 英语阅读 谢慧琪

华立职院教

〔2020〕39

号

HLZ012013 2020/5/11 财经学院

二、检查程序

（一）二级学院开展内部自查。由各二级学院组织项目负责人开

展自查，自查后由二级学院上交一份自查报告。

（二）学校评审。学校组织专家对项目进行评审，经校长办公会

议研究决定后确定验收结果，并在校内予以公示，公示无异议后教务

处将下发结题文件，验收不通过的项目，限期整改，允许项目负责人

申请延期结题，已经延期一次的项目仍未通过验收的，项目将直接撤

销。中期检查的项目经检查合格后可进一步开展后续建设，若检查不

通过的项目，将限期整改。对于未按时上交材料且不作任何说明的项

目，学校将直接撤销。此次检查结果将纳入二级学院年度教学考核中。

三、检查材料

各二级学院应于2021年10月15日前将结题验收材料以二级学院

为单位统一报送至学校教务处，2021年11月10日前将中期检查材料以

二级学院为单位统一报送至学校教务处。

（一）纸质材料。各项目的中期检查表或结题验收表一式一份，

使用A4纸双面打印。相关项目中期检查表及结题验收表的电子版表格

统一到各二级学院教学主任处领取。

（二）电子版材料由各二级学院统一发至44275871@qq.com。

  广州华立科技职业学院

                                            2021年 10月 9日

mailto:电子版材料发至44275871@qq.com